
 
Provincia di Mantova 

PIAZZA CASTELLO N. 1 – 46023 GONZAGA - TEL. 0376/526311 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

DETERMINAZIONE N. 60 del 05/12/2025 
 
 

SETTORE SERVIZI CULTURALI 
 
 
Responsabile del Settore: Tarana Paola 

 
 
 
Oggetto : APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO VOLTO ALL’ACQUISIZIONE DI 

MANIFESTAZIONI D’INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE 
DELLA GESTIONE DEI SERVIZI CONNESSI ALLA FRUIZIONE DELLE AREE 
DEL CENTRO RICREATIVO MARGONARA. PERIODO 01/01/2026-31/12/2028.  

 
 



Determina N. 60 del  05/12/2025  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 117/2017, all’Art. 56 che prevede la possibilità per le Associazioni di 
promozione sociale di stipulare Convenzioni con gli enti pubblici; 

- il Regolamento delle Associazioni del Comune di Gonzaga, approvato con Deliberazione di 
C.C. n. 51/2020, che disciplina l’affidamento di servizi e attività, mediante la sottoscrizione 
di Convenzioni con Associazioni costituite in forma di Organizzazioni di Volontariato 
(OdV) o Associazioni di Promozione Sociale (APS), nonché individuate tramite procedura 
selettiva; 
 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 92/2025 in cui si dava mandato alla Responsabile del Settore 
Servizi Culturali e Ricreativi di predisporre apposita procedura di selezione ad evidenza pubblica 
per l’affidamento in Convenzione dei servizi oggetto del presente atto; 
 
Visto che si rende necessario individuare i seguenti criteri di valutazione con cui verranno 
analizzate le istanze pervenute e sulla cui base avverrà l’aggiudicazione definitiva dell’affidamento 
in oggetto: 
 

a) esperienza: esperienza documentata maturata dall’Associazione nell’ambito della gestione 
di servizi similari, nel triennio 2023-2025. 
A questo specifico criterio verrà assegnato un punteggio tra 1 e 10 punti. 

b) professionalità: livello di competenza dei soggetti che seguiranno l’organizzazione e la 
gestione delle varie attività e dei servizi;  
A questo specifico criterio verrà assegnato un punteggio tra 1 e 10 punti. 

c) capacità organizzative: capacità dell’Associazione di riuscire ad organizzare i servizi di cui 
all’Art. 2 nella maniera più efficiente possibile, grazie alla disponibilità di personale interno 
e all’esperienza maturata nei precedenti anni di attività. 
A questo specifico criterio verrà assegnato un punteggio tra 1 e 10 punti. 
 

Ritenuto di procedere con la pubblicazione di un avviso esplorativo (Allegato A), che evidenzi i 
requisiti richiesti e le modalità di presentazione delle domande; 
 
Visti: 

- il Regolamento per l’uso e la gestione degli impianti sportivi; 
- l'art. 30 del D.Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di contabilità; 

 
Dato Atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 in data 19/12/2024 è stata approvata 
la Nota di Aggiornamento al D.U.P. 2025/2027 e con deliberazione n. 61 del 19/12/2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027, successivamente modificato ed integrato; 
  
Ricordato: 
- che con decreto sindacale n. 15 del 16/12/2024 sono stati attribuiti gli incarichi di elevata 
qualificazione e le funzioni dirigenziali ai Responsabili di Settore, dall’01/01/2025 al 31/12/2025; 
- che con deliberazione G.C. n. 130 in data 30/12/2024 è stato approvato il PEG 2025/2027, 
successivamente modificato ed integrato; 
  



Determina N. 60 del  05/12/2025  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
DETERMINA 

 
 
1) di dare avvio, per le motivazioni espresse in premessa, alla procedura di selezione ad evidenza 
pubblica volta all’acquisizione di manifestazioni di interesse per l’affidamento in Convenzione 
della gestione dei servizi connessi alla fruizione delle aree del Centro Ricreativo Margonara, per il 
periodo 01/01/2025-31/12/2028, eventualmente prorogabile per ulteriori 3 anni; 
 
2) di approvare i criteri descritti in premessa, sulla cui base avverrà l’aggiudicazione definitiva 
dell’affidamento in oggetto; 
 
3) di approvare, quali allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la seguente 
documentazione: 
o l’avviso pubblico (Allegato A); 
o lo schema di Convenzione (Allegato B) 
o il modulo di istanza per manifestazione d’interesse (Allegato C); 
o le planimetrie degli spazi (Allegato D); 
o le tariffe per l’utilizzo degli spazi (Allegato E); 
 
4) di pubblicare tutti gli allegati alla presente Determinazione sul sito del Comune di Gonzaga 
all’indirizzo www.comune.gonzaga.mn.it  sezione bandi e avvisi e sull’Albo Pretorio; 
 
5) di dare atto che tale procedimento trova copertura finanziaria sul bilancio pluriennale 2025/2027. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.gonzaga.mn.it


Determina N. 60 del  05/12/2025  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente: 
 
 il Responsabile 
 SETTORE SERVIZI CULTURALI  
  TARANA PAOLA / InfoCamere S.C.p.A. 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  

 
________________________________________________________________________________ 
 

Pubblicazione 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito dell’ente 
www.comune.gonzaga.mn.it e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
________________________________________________________________________________ 


